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Cypr, ze swym położeniem, klimatem, infrastrukturą i krajobrazami,  
wręcz idealnie pozwala łączyć pracę z wypoczynkiem. To doskonałe miejsce 
na zorganizowanie kongresu, konferencji czy wyjazdu motywacyjnego. 

GDZIE PRACA SPOTYKA SIĘ  
Z RELAKSEM

Cypr charakteryzuje się przyjaznym klimatem. Najcieplej jest w środku lata, gdy śred-
nie temperatury powietrza sięgają 35°C (woda ma wówczas ok. 26°C). Najprzyjemniej-
sze warunki do zwiedzania i turystyki panują od wiosny do jesieni. 

Wyspa leży we wschodniej części Morza Śródziemnego. Od tysięcy lat splatają się 
na niej prądy kulturowe z Europy, Azji i Afryki Północnej, spotykają odmienne narody 
i wyznawcy różnych religii. W efekcie Cypr ma wielobarwny, mozaikowy charakter. 

Cypr jest łatwo dostępny. Międzynarodowe lotniska znajdują się w Larnace i Pafos. 
Regularne rejsy z Polski obsługują LOT, Wizz Air i Ryanair. Odbywają się również loty 
czarterowe, a podróż samolotem trwa zaledwie 3 godz. 15 min. 

Trzecia pod względem wielkości wyspa 
basenu Morza Śródziemnego ma znako-
micie rozwiniętą sieć drogową z auto-
stradami łączącymi większe nadmorskie 
kurorty i stolicę. Transfery z lotnisk i prze-
jazdy między kurortami, a nawet wyprawy 
w głąb wyspy, gdzie drogi bywają kręte 
i wąskie, zajmują niewiele czasu. 

Infrastruktura konferencyjna i warunki 
organizacji imprez spełnią oczekiwania 
każdego klienta, gdyż na długiej liście 
obiektów są nie tylko centra kongresowe 
i nowocześnie wyposażone, luksusowe 
hotele, ale także historyczne miejsca  
udostępniane na imprezy firmowe. 

Wzdłuż wybrzeża ciągną się malownicze 
plaże, a w interiorze piętrzą góry Troodos, 
tworząc fantastyczne warunki do uprawia-

nia różnych sportów lub urządzania przy-
godowych wypraw. Z krajobrazem kompo-
nują się  pamiątki cypryjskiej przeszłości, 
które nie są jedynie obiektami muzealny-
mi, ale służą za scenę cyklicznych festiwali 
i okazjonalnych imprez, tak jak grecko-
-rzymski amfiteatr w Kourion czy średnio-
wieczny zamek Kolossi.

W należącej do świata śródziemnomor-
skiego kuchni splatają się na Cyprze 
wpływy z trzech kontynentów, jest więc 
smacznie, zdrowo i niezwykle różnorodnie. 
Na stołach królują owoce morza, warzywa, 
oliwki, ser, mięsa, a także wyśmienite wina. 
Jest w nich nie tylko prawda, jak głosi 
rzymska maksyma, ale również orzeźwie-
nie. A w sztandarowym trunku, znanej 
światu od 700 lat commandarii, także 
niezrównana słodycz. 

Nie bez znaczenia jest fakt, że na Cyprze  
działają liczne firmy, które dzięki kontak-
tom i znajomości terenu przygotują pro-
gram pobytu perfekcyjnie łączący pracę 
z wypoczynkiem. 
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NIKOZJA 
Położona we wnętrzu wyspy stolica cieszy się 
dużym zainteresowaniem turystów. Jest tu 
wiele ciekawych zabytków, jednak największą 
przyjemność sprawia spacer ulicami starówki.

LARNAKA 
Od zarania dziejów Wschód spotykał się tu 
z Zachodem. Dzisiaj miejscowość nazywa się 
bramą Cypru. Tutaj znajdują się port oraz  
międzynarodowe lotnisko. 

GÓRY TROODOS 
Królestwo przyrody i przygody 
dające wytchnienie od wy-
sokich temperatur i zgiełku 
panującego na wybrzeżu. 

LIMASSOL 
Największy port południowego Cypru 
i nadmorski kurort słynący z hucznych 
festiwali. W starożytności znajdowały 
się tu centra kultu Afrodyty i Apollina, 
boga piękna, sztuki i poezji. 

PAFOS 
Kombinacja miejsca z historią 
i kosmopolitycznego kurortu. 
Miasto wpisane na listę świa-
towego dziedzictwa UNESCO 
to jeden wielki zabytek. Zanim 
wielkie trzęsienie ziemi obróciło 
je w ruinę, było centrum starożyt-
nego Cypru. 

AGIA NAPA 
Do niedawna – spokojna wioska 
rybacka z niewielkim portem. Dzisiaj 
– stolica rozrywki, pełna barów, dysko-
tek, kafejek, pubów, hoteli i sklepików. 
Latem, goszcząc ponad ćwierć miliona 
turystów, staje się jednym z najgoręt-
szych miejsc rozrywkowych Europy. 

PÓŁWYSEP AKAMAS  
Obejmujący prawie cały półwysep park 
narodowy to 100 km2 niemal dziewiczej 
przyrody – 50 km szlaków, które można 
pokonać pieszo, konno albo na rowe-
rach górskich. 
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CYPR WITA � 
Miejsc, które warto odwiedzić na wyspie, są tysiące. Niektórych jednak po prostu nie można 
pominąć – bez względu na to, czy wybraliśmy się na wypoczynek, czy służbowo. 

TEMPERATURA POWIETRZA W °C TEMPERATURA WODY W °C
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Konferencyjną infrastrukturą dysponu-
ją hotele w sześciu rejonach, w nadmor-
skich kurortach południowego wybrzeża. 
Są to: Larnaka; Limassol; Pafos; Agia 
Napa, Paralimni i Protaras; stolica kraju 
Nikozja oraz góry Troodos. 

Pozbawione barier architektonicznych 
hotele są doskonale wyposażone i łatwo 
dostępne. Ich restauracje serwują za-

Luksusowe cypryjskie hotele stanowią komfortową bazę spotkań 
biznesowych i wyjazdów incentive. Ich lokalizacja sprzyja również  
poznawaniu wyspy i korzystaniu z jej licznych atrakcji. 

NA KONGRESY, KONFERENCJE 
I WYJAZDY MOTYWACYJNE

równo potrawy kosmopolitycznej kuchni, 
jak i miejscowe przysmaki. Relaks po pra-
cy zapewniają nowoczesne centra well-
ness i spa, korty do tenisa i squasha. 

Atutem obiektów położonych na wy-
brzeżu jest głównie bezpośredni dostęp 
do pięknych i czystych plaż. W Nikozji 
z kolei można korzystać z bogatego wa-
chlarza wielkomiejskich rozrywek. 

LARNAKA  
– najbliżej lotniska
W okolicy znajduje się jeden z dwóch 
międzynarodowych portów lotniczych 
na wyspie, a samo miasto jest ważnym 
węzłem komunikacyjnym, centrum usłu-
gowo-handlowym, a zarazem popularnym 
kurortem. Larnaka powstała na miejscu 
antycznego Kitionu. Duże wrażenie wy-
wierają na zwiedzających ruiny świątyń 
sprzed trzech tysięcy lat oraz mury z po-
tężnych skalnych bloków. Rozrywkową 
atmosferą kusi nadmorska promenada 
– największa na Cyprze, tętniąca życiem 
od zmierzchu do świtu. 

Limassol jest także stolicą cypryjskiego 
winiarstwa, siedzibą czterech konsor-
cjów wytwarzających gros wyspiarskich 
trunków, w tym słynną commandarię. 
Na wschodnich peryferiach miasta znaj-
dują się ruiny Amathus, miasta królów 
z ok. 1100 r. p.n.e., a po zachodniej stronie 
– średniowieczny zamek Kolossi. Gościł 
w nim krótko m.in. król Ryszard Lwie 
Serce. Nieopodal, w ruinach antycznego 
Kurionu, wznosi się grecko-rzymski am-
fiteatr wykorzystywany dzisiaj jako scena 
festiwali i okazjonalnych imprez. 
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LIMASSOL  
– antyk, średniowiecze i wino
Odległe od Larnaki o niespełna 50 km, 
jest drugim pod względem wielkości 
miastem kraju. Słynie ze strefy shop-
pingowej, klimatycznych restauracji 
oraz pracowni artystów, a w tutejszej 
imponującej marinie może cumować 
600 jachtów (www.limassolmarina.com). 

LARNAKA

LIMASSOL
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PAFOS  
– golf i Afrodyta
Najpopularniejszy kurort południowo-
-zachodniego wybrzeża słynie z parku 
archeologicznego z dobrze zachowanymi 
mozaikami (datowane są na II–V w. i uka-
zują sceny z mitologii greckiej). Okolice 
miasta są bardzo atrakcyjne krajobrazo-
wo, zwłaszcza ciągnące się ku wschodowi 
wysokie klifowe wybrzeże. Z morskiej toni 
sterczą samotne skały, pośród których 
jest ta najsłynniejsza – Petra tou Romiou. 
Mityczne tradycje mają także Łaźnie Afro-
dyty – naturalne kąpielisko wśród skał 
na półwyspie Akamas. Utworzony tu park 

AGIA NAPA, PARALIMNI, 
PROTARAS  
– wśród wiatraków i złotych plaż
Piękno natury jest głównym walorem 
Cape Greco – półwyspu na południowo-
-wschodnich krańcach Cypru. Okolice 
kurortów Agia Napa, Paralimni i Protaras 
cieszą się opinią najpiękniejszych na wy-
spie. Ba, o piaszczystych plażach tego 
regionu mówi się, że stanowią konku-
rencję dla Karaibów, przez co w szczy-
cie letniego sezonu są na nich tysiące 
turystów. Poza sezonem jest znacznie 
spokojniej. Można się rozkoszować szu-
mem lasów i krajobrazem z wiatrakami, 
cieszyć złotym piaskiem plaż lub nur-
kować w błękitnych wodach otoczonych 
skałami zatoczek. 

NIKOZJA  
– wielkomiejski raj
Stolica, a zarazem największe miasto 
Cypru specjalizuje się w obsłudze bizne-
sowych spotkań, zwłaszcza tych o charak-
terze międzynarodowym. Organizatorzy 
mitingów doceniają wielkomiejskie atuty 
Nikozji: bogatą ofertę kulturalną, licz-
ne sklepy i butiki oraz znaczące zabytki. 
Goszcząc tutaj, można z powodzeniem 
korzystać z walorów wybrzeża, zwłasz-
cza w okolicach Larnaki odległej o nie-
spełna 50 km, ewentualnie Cape Greco 
(90–95 km od miasta). Nic więc dziwnego, 
że właśnie w Nikozji, w dzielnicy Kareas, 
mieści się najnowocześniejszy obecnie 
cypryjski kompleks konferencyjny – Filo-
xenia Conference Centre. 

>> NA KONGRESY, KONFERENCJE I WYJAZDY MOTYWACYJNE

PETRA TOU ROMIOU

❺

CAPE GRECO

GÓRY TROODOS  
– dla aktywnych
Zajmują środkowo-zachodnią część 
wyspy, sięgając 1951 m wysokości. 
Na ich skłonach uprawia się winorośl, 
doliny kryją malownicze wioski, zabytko-
we cerkwie oraz monastyry, a liczne szlaki 
przemierzają wędrowcy i rowerzyści. 

narodowy zapewnia doskonałe warunki 
do organizacji wyjazdów motywacyjnych, 
zwłaszcza dla grup szukających aktyw-
ności i adrenaliny. Malowniczość pejzażu 
skłoniła też gospodarzy do zakładania 
koło Pafos pól golfowych (działają już 
cztery). Miasto dzieli od Larnaki 130 km. 
Działa tu drugi międzynarodowy port  
lotniczy na wyspie. 
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Cypr kojarzy się głównie z pięknymi 
i niezwykle różnorodnymi plażami, 
na których można opalać się aż do 
listopada. Co więcej, kąpieliska co roku 
notowane są na liście tych, które mają 
najczystsze wody w Europie, a wiele 
z nich jest oznaczonych Błękitną Flagą 
– świadectwem spełniania najwyższych 
standardów i surowych kryteriów 
czystości wody i plaży, bezpieczeństwa 
oraz dbałości o środowisko naturalne. 

Wschodnie wybrzeże Cypru słynie  
z białych piaszczystych plaż i płytkich, 
turkusowych wód. Długie szare piaski 
plaż południowego wybrzeża zapraszają 
na długie zimowe spacery lub jogging, 
a ustronne zatoczki zachodniego wybrze-
ża czekają na tych, którzy mają ochotę 
na chwilę samotności. W wielu miejscach 
wybrzeża zatoki o głębokich wodach i ska-
listych wychodniach są wręcz stworzone 
do nurkowania. 

ZŁOCISTE PLAŻE
Nie ma nic przyjemniejszego niż relaks na plaży po dniu wypełnionym 
spotkaniami i pracą. Na Cyprze każdy znajdzie miejsce dla siebie: 
czy będzie to malownicza zatoczka, czy pełen życia kurort. 

❻
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OKOLICE PROTARAS
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Plaże oznaczone 
Błękitną Flagą>> ZŁOCISTE PLAŻE

LARA
Plaża położona w zatoce na półwyspie 
Akamas nie należy do miejsc często od-
wiedzanych przez szukających wypoczyn-
ku. Ale za to upodobały ją sobie żółwie 
karetta i żółwie zielone, które od czerwca 
do września właśnie tu składają jaja. 

CORAL
Jedna z najpopularniejszych (a według 
niektórych również najlepszych) plaż na 
zachodnim wybrzeżu. Miękki, jasny pia-
sek i spokojna, płytka woda sprawiają, 
że to miejsce wręcz stworzone dla rodzin 
z dziećmi. 

PHINIKOUDES
To jedna z ulubionych wśród tury-
stów plaż Cypru. Znajduje się niemal 
w samym sercu klimatycznej Larnaki. 
Ma długość ok. 500 m, a jej szerokość 
sięga aż 100 m. Piasek jest tu drobny 
i ma szary odcień, co ciekawie kontra-
stuje z błękitną wodą. 

PETRA TOU ROMIOU
Wapienne skały oblewane wodą to 
miejsce, w którym Afrodyta wyłoniła się 
z morskiej piany. Plażę pokrywają tu żwir 
oraz tysiące kamieni wygładzonych przez 
fale morskie. Gałęzie okolicznych drzew 
obwieszone są chusteczkami i skrawkami 
materiałów. Zostawiają je kobiety pragną-
ce potomstwa. Szukają wsparcia u bogini, 
która za każdym razem, kąpiąc się w tu-
tejszych wodach po upojnej nocy, odzy-
skiwała dziewictwo. 

PROTARAS
Piaszczysta plaża położona w okolicy 
Paralimni. Zachęca zarówno do pla-
żowania, jak i do uprawiania sportów 
wodnych. Na wybrzeżu można poszukać 
skrytego w zatoczce spokojniejszego 
miejsca, a miłośnicy silniejszych wra-
żeń chętnie obejrzą podwodne jaskinie. 
Trzeba być przygotowanym na to, że 
w sezonie jest tu gwarno i tłoczno. 

NISSI
Plaża położona 2 km na zachód od miej-
scowości Agia Napa corocznie przyciąga 
tysiące turystów. Ma 600 m długości oraz 
40 m szerokości i pokryta jest drobnym, 
złotym piaskiem. Na miejscu można wyna-
jąć sprzęt do uprawiania sportów wodnych, 
leżaki i parasole. W pobliżu znajdziemy 
też liczne restauracje i sklepy. No i warto 
wspomnieć, że w rozmaitych rankingach 
Nissi zwykle plasuje się w czołówce. 

❼
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DLA AKTYWNYCH
Wszyscy, którzy nie wyobrażają sobie dnia relaksu bez bardziej aktywnych 
rozrywek niż leżenie plackiem na plaży, na Cyprze także znajdą swój raj. 

SPORTY WODNE
Sprzyjające wiatry i fantastyczna pogoda 
niemal przez cały rok sprawiają, że Cypr 
jest prawdziwym rajem dla miłośników 
sportów wodnych, a zwłaszcza windsur-
fingu i kitesurfingu. Nikt nie wie tego 
lepiej od Zofii Klepackiej, naszej meda-
listki olimpijskiej, która od kilku lat wła-
śnie tutaj przygotowuje się do zawodów, 
korzystając z najlepszego wiatru, który 
wieje między Agia Napa a Protaras oraz 
w rejonie Pafos. 

ŻEGLOWANIE
Wzdłuż malowniczych cypryjskich  
wybrzeży można pływać statka-
mi wycieczkowymi, jachtami lub 
katamaranami. Żeglarze mają 
do dyspozycji dwie mariny, pięć 
portów i wiele odosobnionych 
zatoczek, a wśród nich takie, 
które są niedostępne od strony 
lądu. Największa, nowoczesna 
przystań w Limassol oferuje 
miejsce dla 600 jachtów i gości 
żeglarzy z całego świata. 

❽

Jedni pragną po prostu przy pięknej pogo-
dzie i pośród malowniczych krajobrazów 
podtrzymać kondycję i cieszyć się ruchem. 
Inni aktywność sportową traktują jako środek 
do celu, którym jest poznanie wyspy. Aby ten 
cel osiągnąć, wędrują oraz jeżdżą na rowe-
rach, quadach, jeepach, osłach bądź koniach. 
Latają ponad morskimi falami na paralot-
niach, żeglują albo zagłębiają się w morską 
toń z akwalungiem na plecach. Możliwości jest 
mnóstwo, a na wyspie nie brakuje rozmaitych 
centrów sportowych organizujących wyprawy, 
pomagających zaplanować wycieczki lub tylko 
wypożyczających sprzęt. 

NURKOWANIE
Cypr może pochwalić się jednym z naj-
dłuższych sezonów nurkowych na Morzu 
Śródziemnym, a do poznawania pod-
wodnego świata zachęca przejrzysta 
woda. Wokół przylądka Greco nurkowie 
podziwiają niezwykłe formacje skalne, 
jaskinie i tunele. W Larnace, uchodzącej 
za doskonałe miejsce do oglądania wra-
ków, penetrują osiadły na dnie szwedzki 
prom Zenobia, który wiózł 104 ciężarów-
ki i zatonął tu w 1980 r. Pod wodą moż-
na też spotkać mureny, graniki, ośmior-
nice, żółwie i jeżowce, a przybrzeżne 
rafy obfitują w różnokolorowe, gąbki, 
ukwiały i korale. 

http://visitcyprus.com/wps/portal/!ut/p/c5/04_SB8K8xLLM9MSSzPy8xBz9CP0os3hXN0fHYE8TIwMLQy8LAyNXb1MvLyMTI0MLI_1wkA6zeAMcwNFA388jPzdVvyA7rxwAIkPQdg!!/dl3/d3/L0lDUmlTUSEhL3dHa0FKRnNBL1lCUmZ3QSEhL3Bs/?changeLang=pl


SZLAKI PIESZE I ROWEROWE
Największą atrakcją wyspy jest jej różno-
rodność. Nawet podczas krótkiej wyciecz-
ki krajobraz może zmienić się kilkakrot-
nie: strome stoki nagle zastępują płaskie 
równiny, a podłoże skaliste przeplata się 
z piaskiem i gliną. Dobrym tego przykła-
dem jest Park Narodowy Akamas z 50 km 
szlaków, a także góry Troodos – miejsca 
chętnie wybierane przez turystów. 

NARTY – PO ŚNIEGU I WODZIE
Zimą, kiedy spadnie śnieg, ze szczytu 
Olimpos (1951 m n.p.m.) zjeżdżają narcia-
rze. Na północno-wschodnich stokach 
góry czynne są wtedy wyciągi i wypoży-
czalnia sprzętu. Po niespełna godzinie 
jazdy samochodem w kierunku słonecz-
nego wybrzeża narty śniegowe można 
z kolei zamienić na narty wodne i pływać 
po krystalicznych wodach Cypru. 

>> DLA AKTYWNYCH

Sport na Cyprze: www.visitcyprus.com ❾
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QUADY
Wiele osób, oprócz wycieczek rowero-
wych, wybiera modne w ostatnich la-
tach quady. Po kilkunastu błotnych ką-
pielach, będących efektem przejazdów 
przez strumienie i kałuże na półwyspie 
Akamas, nie przypomina się już turysty 
spędzającego wakacje na wyspie słoń-
ca. Zapierające dech w piersiach widoki 
i hektolitry adrenaliny wynagradzają 
jednak wszelkie niedogodności. 

SPA
Mit o narodzinach Afrodyty, bogini piękna 
i miłości, zobowiązuje. Nic więc dziwnego, 
że wszystkie 4- i 5-gwiazdkowe hotele na 
wyspie oferują usługi spa. Podstawowe 
znaczenie w ich ofercie ma talasoterapia, 
w której wykorzystuje się dobroczynne 
działanie morskiego klimatu, słonej wody, 
piasku oraz wyciągów z glonów i alg. Ofertę 
wzbogacają inne zabiegi, przede wszystkim 
proweniencji arabskiej i azjatyckiej. 

GOLF
Cypr to raj dla golfistów, miejsce, w któ-
rym można grać przez cały rok. Do wybo-
ru są cztery spełniające międzynarodo-
we standardy, 18-dołkowe pola golfowe 
znajdujące się w spokojnym otoczeniu 
pośród pejzażowych wzgórz – z dala od 
zgiełku głównych miejscowości turystycz-
nych, ale wystarczająco blisko, aby było 
łatwo do nich dotrzeć. 
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Przez cały rok odbywają się na Cyprze różnorodne imprezy. Osadzone 
w lokalnej tradycji, kolorowe i radosne, z degustacjami miejscowych 
potraw, tańcami i muzyką, są doskonałym pretekstem, by poznać wyspę 
od podszewki. Poniżej kilka przykładowych festiwali, a pełna lista 
cyklicznych imprez dostępna tutaj. 

� Pafos Aphrodite Festival (Opera) > www.pafc.com.cy
� Festiwal Kwiatów – Anthestiria (maj)
� Fesiwal Różany w Agros (maj)
� Shakespear at Curium > www.shakespeareatcurium.com
� International Festival of Ancient Greek Drama > www.greekdramafest.com
� Wine Festival > www.limassolmunicipal.com.cy/wine
� Agia Napa Festival > www.ayianapa.org.cy
� International Festival Kypria > www.kypria.org.cy
� Letni Festiwal Larnaki > www.larnaca.com

Sprzyjający klimat wyspy i wciąż udoskonalana infrastruktura to 
powody, dla których Cypr jest też chętnie wybierany jako miejsce imprez 
sportowych przeznaczonych dla zawodowców, amatorów i całych rodzin. 
Warto na pewno pamiętać o takich wydarzeniach jak: 
� Cyprus Sunshine Cup > www.cyclingcy.com
� Logicom Cyprus Marathon > www.logicomcyprusmarathon.com
� Limassol Marathon > www.limassolmarathon.com
� Ayia Napa Triathlon > www.nireas.org
� Larnaca Triathlon > www.nireas.org
� Cyprus International 4-day Challenge > www.cypruschallenge.com

❿

Logicom Cyprus Marathon

Larnaca TriathlonAyia Napa Triathlon

Limassol Marathon

Karnawał w Limassol
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IMPREZOWY KALEJDOSKOP

www.cyclingcy.com
https://logicomcyprusmarathon.com
www.limassolmarathon.com
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Na Cyprze jedzenie jest jednym z najważ-
niejszych elementów życia towarzyskiego. 
Biesiady i spotkania rodzinne zawsze 
odbywają się przy stołach uginających 
się od potraw i trunków. Dlatego kulmi-
nacyjnym momentem odkrywania wyspy 
dla każdego turysty powinno być pozna-
nie cypryjskiej kuchni. Najlepszym na to 
sposobem jest zamówienie w tawernie 
czy restauracji meze. To zestaw różnorod-
nych, niewielkich porcji potraw (takich na 
jeden kęs) – przegląd wszystkiego, co ofe-

SMAKI SŁOŃCA
Cypryjska kuchnia to egzotyczna mieszanka  
smaków śródziemnomorskich i orientalnych. 

ruje lokal, i równocześnie niezły kulinarny 
maraton. Meze zmieniają posiłek w kuli-
narną odyseję. Jej szlak prowadzi od oli-
wek i serów przez owoce morza, wędliny 
i słodkie przysmaki. Kończy – gdy już się 
nie da zjeść więcej. 

Do najbardziej popularnych dań na 
Cyprze należą: kleftiko – mięso jagnięce 
pieczone w tradycyjnym glinianym pie-
cu, musaka (moussakas) – zapiekanka 
z mielonego mięsa jagnięcego z bakłaża-
nem, gotowanymi ziemniakami, cukinią 

i papryką, seftalia – pikantne kiełbaski 
z aromatycznymi ziołami (smażone bądź 
grillowane), mięsne kuleczki keftedes, 
a także szaszłyk wieprzowy souvlaki. 

Do potraw podaje się sałatę z serem 
feta i oliwkami oraz bułkę pita z gęsty-
mi sosami tzatziki ( jogurt, świeże ogórki 
i liście mięty), tahini (sos sezamowo-
-czosnkowy) lub taramosalata (różowa 
pasta z ikry). Wszystko na bazie świe-
żych, miejscowych składników z dodat-
kiem mieszanki ziół i przypraw oraz dużej 
ilości oliwy. 

dym połączeniu. Może być surowy, grillo-
wany, smażony albo gotowany, podawany 
sauté albo dodawany do sałatek, mięs, 
makaronów, pizzy, owoców czy zupy. 

KLEFTIKO

Kuchnia: www.visitcyprus.com ⓫

MUSAKA

Nie można też zapomnieć o tradycyj-
nym, półtwardym białym serze halloumi, 
produkowanym od wieków z mleka ko-
ziego i owczego. Je się go na śniadanie, 
obiad i kolację. W każdej postaci i w każ-

SER 
HALLOUMI

http://visitcyprus.com/wps/portal/!ut/p/c5/04_SB8K8xLLM9MSSzPy8xBz9CP0os3hXN0fHYE8TIwMLQy8LAyNXb1MvLyMTI0MLI_1wkA6zeAMcwNFA388jPzdVvyA7rxwAIkPQdg!!/dl3/d3/L0lDUmlTUSEhL3dHa0FKRnNBL1lCUmZ3QSEhL3Bs/?changeLang=pl
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 Kiedy jechać
Sezon turystyczny trwa tu 365 dni w roku, 
a wybór daty wyjazdu zależy od celu 
podróży. Latem, kiedy panują największe 
upały, głównym celem większości tury-
stów jest wybrzeże. Doskonałym czasem 
na zwiedzanie są wiosna, jesień, a nawet 
zima, kiedy jest ciepło, ale nie upalnie. 

 Podróż
W sezonie letnim, który na Cyprze zaczy-
na się już w kwietniu, bezpośrednich lo-
tów na wyspę jest kilkanaście tygodniowo 

CYPR
Stolica: Nikozja
Powierzchnia: 9251 km2

Ludność: 952 tys. mieszkańców
Język: grecki, turecki
Czas: + 1 godz. (w stosunku do Polski)
Waluta: euro

INFORMACJE PRAKTYCZNE >>

(zimą nieco mniej). Są wśród nich zarów-
no loty tanimi liniami (Wizz Air z Warsza-
wy i Katowic, Ryanair z Krakowa), podróże 
rejsowe (LOT) oraz czartery z War szawy, 
Katowic, Poznania i Wrocławia. Większość 
ląduje w Larnace, a niektóre w Pafos. 

 Dokumenty
Dla Polaków, podobnie jak dla innych 
obywateli Unii Europejskiej, dokumentem 
uprawniającym do bezwizowego wjazdu 
i pobytu na terytorium Republiki Cypryj-
skiej do 90 dni jest dowód osobisty lub 
paszport. Przejścia graniczne znajdują 
się na lotniskach w Larnace i Pafos oraz 
w portach w Larnace, Pafos i Limassol. 

 Na miejscu
Najlepszym sposobem na podróżo wanie 
po wyspie jest wynajęcie sa mochodu, 
a w przypadku grup – minibusu lub auto-

karu. Cena zależy od sezonu, liczby pasaże-
rów (czy też wielkości pojazdu) oraz długości 
wynajmu. Wynajmując samochody osobowe, 
należy pamiętać, że na wyspie obowiązu-
je ruch lewostronny. Na wszelki wypadek 
przemyślni wyspiarze zaopatrzyli pojazdy 
z wypożyczalni w tablice rejestracyjne w ko-
lorze czerwonym. Widząc je w węzłowych 
punktach sieci drogowej, na rondach i skrzy-
żowaniach – traktują kierowców z cierpliwo-
ścią i życzliwie. Informacje o transporcie na 
Cyprze: www.visitcyprus.com. 

 Zwiedzanie
Ciekawą alternatywą mogą być również 
całoroczne bezpłatne wycieczki walking 
tours. Prowadzone przez licencjonowanych 
przewodników są doskonałym sposobem na 
bliższe poznanie wyspy, jej miast i atrakcji, 
często z dala od najczęściej wybieranych 
przez turystów szlaków. 

www.visitcyprus.com www.visitcyprus.biz

 Cypryjska Organizacja Turystyczna, 
w której ramach działa agenda Cyprus Conven-
tion Bureau, wspiera organizację kongresów, 
konferencji i wyjazdów motywacyjnych na 
wyspie. Udziela wszechstronnej, merytorycznej 
i finansowej pomocy gospodarzom tego typu 
imprez oraz ich partnerom z zagranicy.  

� Aktualne bazy centrów kongresowych  
oraz hoteli konferencyjnych -> tu link

� Lista lokalnych biur turystyki przyjazdowej 
(Destination Management Companies; DMC), 
które świadczą kompleksowe usługi dla pod-
miotów zainteresowanych organizacją imprez 
firmowych na Cyprze -> tu link

� Programy wsparcia finansowego dla organi-
zatorów wyjazdów firmowych -> tu link

� Wynajem historycznych miejsc i obiektów, 
w których scenerii mogą się odbywać imprezy 
firmowe -> tu link

� Programy z aktywnościami skierowanymi 
do uczestników imprez typu team building  
-> tu link

Cypryjska Organizacja Turystyczna
tel. 22 827 90 36
e-mail: cto@cypr.pl
www.visitcyprus.com
www.visitcyprus.biz
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Cypryjska Organizacja Turystyczna
02-561 Warszawa 
ul. Jarosława Dąbrowskiego 70 
tel. 22 827 90 36
e-mail: cto@cypr.pl
www.visitcyprus.com
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BLUE LAGOON, AKAMAS PANO LEFKARA

MARINA LIMASSOL
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